(a) Ad verb. Escambos ; hoc est , permutationes. Nota quod ex hac Ordinatione patet , contractum permutationis posse rescindi beneficio hujus Legis ex capite læsionis ; nam iste contractus parum differt à contractu emptionis , & venditionis ; Cald. de Extinct. emphyt. cap. 8. n. 34., Molin. de Just. & Jur. tract. 2. diff. 396. n. 5., Gom. in L. 40. Taur. n. 82. versic. Tertio facit , & lib. 2. Var. cap. 8. n. 5. versic. Advertendum , August. Barbos. in L. Permutationem. 2. Cod. de Rev. permuat. n. 1. & 2., Altimar de Nullit. contract. tom. 4. rubr. I. p. 2. q. 16. n. 7.

Et sicut contractus emptionis & venditionis ref-

cinditur propter læsionem in ipso intervenientem , ita etiam contractus permutationis ; Pinel. in L. 2. Cod. de Rescind. vendit. p. 1. cap. 3. n. 13., Hermosilh. L. 56. glos. 4. tit. 5. part. 5. n. 11., Molin. de Just. & Jur. diff. 349. num. 14., August. Barbos. in L. 2. Cod. de Rescind. vendit. n. 27., & in cap. Cum dilecti. 3. de Empt. & vendit. n. 16., Gutierr. lib. 2. Practic. q. 139. n. 1., Altimar de Nullit. d. q. 16. num. 11., Guerreir. tract. 3. de Dat. Tutor. & Curat. lib. 7. cap. 4. n. 7., Sylv. in Commentar. ad hunc §. n. 9. Quam conclusionem ferè omnes limitant in permutatione Beneficiorum , in qua si intervenerit læsio , non habet locum remedium hujus Legis , secundum Doctores relatos ab August. Barbos. in d. L. 2. d. n. 27., & in cap. Cum dilecti. 3. de Empt. & vendit. n. 24., Hermosilh. d. glos. 4. n. 71., Guerreir. d. lib. 7. cap. 4. n. 38., Altimar de Nullit. tom. 6. q. 37. sub n. 90., sed vide Sylv. in Commentar. ad hunc §. n. 10. & 11.

Et quando agens in hoc casu reputetur sicut empator , aut sicut venditor , vide sequentem Notam Senatoris Joan. Alvar. da Costa : Sed quomodo agendum sit ex læsione permutationis , & agens reputetur sicut empator , aut sicut venditor , res est dubia ; nam permutans utriusque jure fungitur , ex L. 1. ff. de Rev. permuat , Viegas dicit , quod jure venditoris fungitur , qui agit ; sed tu dic , quod vel læsio fuit in re recepta , aut in re data , si in re recepta , est empator , si in re data , est venditor.

Ad verb. Transacções. Est valde dubium inter DD. an transactio rescindi possit ex capite læsionis ; nam utraque pars tam affirmativa , quam negativa , magno Autorum numero fulcitur , ut videre est apud Valeron de Transact. tit. 6. q. 2. per tot. , Altimar de Nullit. contract. tom. 6. rubr. I. p. 4. q. 37. n. 114. & 116. Sed apud nos sublata est haec controversia per istam Ordinationem , in qua disponitur , quod transactio ex capite læsionis rescindi potest , & hanc esse communio rem opinionem ostendit cum multis August. Barbos. in L. 2. Cod. de Rescind. vendit. n. 36., & eam tuerunt plures , quos refert Valeron d. tit. 6. q. 2. num. 44., Altimar d. q. 37. n. 116., Hermosilh. in L. 56. glos. 6. n. 133. versic. Contrariam , Pacion. de Locat. cap. 18. n. 62., Cald. in L. Si curatorem. , verb. Læsis. n. 153. versic. Sed predictis. , Valasc. cons. 18. n. 8., Gam. dec. 110. n. 15., Guerreir. de Dat. Tutor. & Curat. lib. 7. cap. 4. num. 15., Sylv. in Commentar. ad hunc §. n. 13.